 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 65/2018

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora:

 Seja oficiado o Poder Executivo para que agende uma reunião com o Coordenador de

Turismo, os Vereadores e os membros da comunidade do Braço da Onça para que seja

desenvolvido um plano de turismo para a Gruta Nossa Senhora Imaculada Conceição,

localizada no Braço da Onça.

 Justificativa:Referida Gruta é um ponto turístico muito visitado no município, e esta

seria uma oportunidade de desenvolver o turismo local.

 Luiz Alves/SC, 03 de maio de 2018.

EUNILTON FONTANIVE

Vereador